
 
 

UCHWAŁA NR L/294/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a w związku z art. 7 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2549) oraz 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Skórcz z uwzględnieniem opisu wyposażenia 
technicznego niezbędnego do realizacji zadań, w brzmieniu określonym w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIV/145/2012 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28 grudnia 2012 r., 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marian Firyn 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31.05.2023 r.

Poz. 2679



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/294/2023 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 9 maja 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Skórcz. 

 Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Skórcz powinien spełniać: 

1) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

a) posiadają aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie 
z wymaganiami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r., Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz.988 ze zm.), 

b) spełniają standardy techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (t.j. Dz. U. z 2002 poz. 193 Nr 1617), 

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w widocznym miejscu nazwy firmy, logo firmy oraz adresu 
i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

2) wymagania w zakresie bazy transportowej, posiadającej zaplecze techniczno–biurowe: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na 
której będą parkowane lub garażowane środki transportowe, 

b) przedsiębiorca powinien posiadać zaplecze techniczno – biurowe, odpowiednie do ilości sprzętu oraz 
zatrudnionych pracowników i spełniające wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, 
ochrony środowiska, przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych oraz ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

c) posiadać zaplecze techniczne umożliwiające mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych, które 
odbywać będą się zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r., w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 poz. 193 Nr 1617) 

d) przedsiębiorca powinien posiadać dokumenty świadczące o możliwości wykonania zabiegów w zakresie 
mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych przez inny podmiot, w przypadku gdy zaplecze techniczne 
nie spełnia wymagań, o których mowa w pkt a), 

e) teren zaplecza wraz z parkingami powinien posiadać szczelną nawierzchnię oraz być wyposażony 
w urządzenia lub systemy zapewniający gospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, 
pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami ustawy z dnia 18 lipca 
2001 r., - prawo wodne (Dz.U z 2022 r. poz. 2625 ze zm) , nie powodując zanieczyszczenia środowiska, 

f) posiadać miejsce do postoju lub garażowania pojazdów po zakończeniu pracy, dostosowane do ilości 
i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, 

g) teren zaplecza powinien być zabezpieczony (ogrodzony), w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 
nieupoważnionym; 

3) wymagania w zakresie warunków sanitarnych i porządkowych: 

a) część spustowa zbiornika po opróżnieniu w stacji zlewnej musi być odkażona, zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r., w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. poz. 193 Nr 1617 ze zm) 

b) pojazd powinien być zaopatrzony w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 
wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2679



c) niedopuszczalne jest używanie pojazdów z nieszczelnymi zbiornikami asenizacyjnymi  i nieszczelnym 
osprzętem zbiorników oraz używanie nieszczelnych węży ssawnych, 

d) pojazdy asenizacyjne powinny być poddawane zabiegom dezynsekcji i dezynfekcji, z częstotliwością 
gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego, 

e) na koniec każdego dnia roboczego pojazdy powinny zostać opróżnione ze ścieków, a następnie powinny 
być umyte; 

4) wymagania miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca, prowadzący działalność na podstawie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, jest zobligowany do podpisania umowy na odbiór nieczystości ciekłych 
z właściwą stacja zlewna, 

b) zasady wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej  maja odbywać się zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r., (Dz.U. z 2020 r., poz. 939)  
w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych, 

c) prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych nie dopuszczając do zanieczyszczenia terenu w miejscu świadczenia usług i podczas transportu 
a w razie ich wystąpienia posiadać na wyposażeniu odpowiednie narzędzia i środki umożliwiające 
likwidację tych zanieczyszczeń, zapewniając przy tym należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz 
środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2679


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-31T14:18:02+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




